



Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

MOTION

(Vänortssamarbete med kommun i Ukraina)

DET ÄR KRIG I EUROPA!!!

I gryningen den 24 februari 2022 invaderade Ryssland staten Ukraina, vilket utvecklats till ett fullskaligt krig med enormt lidande.

Denna invasion föregicks av det ryska erkännandet av de självutnämnda staterna Donetsk och Lugansk tre dagar före invasionen. Detta följdes sedan av ryska beväpnade styrkors intåg i regionen Donbass i östra Ukraina den 21 februari.

Det förekommer olika uppgifter, men de mest trovärdiga bedömningarna är att i storleksordningen 14 000 ukrainare fått sätta livet till i detta fruktansvärda krig, som vi kunnat följa i media med fasansfulla bilder och uppgifter om vad det ukrainska folkets utsatts för. Till detta har flera tusentals människor skadats och många saknas.

Enligt uppgifter från UNHCR är 6, 5 miljoner människor på flykt inom Ukraina och 4 miljoner människor har flytt över gränsen, och då företrädesvis till grannländerna Polen, Ungern, Moldavien, Slovakien och Rumänien.

Skador på byggnader, annan egendom och infrastruktur är mycket omfattande och värderat i pengar rör det sig om enorma belopp.

När Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj talade inför Sveriges Riksdag torsdagen den 24 mars 2022 vädjade han till svenska företag, svenska arkitekter, svenska staten och det svenska folket att delta i återuppbyggnaden av Ukraina. Han betonade särskilt att Sverige är det första landet, som han föreslår det här projektet för. Genom exempelvis vänorter och vänbranscher kan man hjälpa till med återuppbyggnaden. Ukraina behöver all hjälp de kan få från omvärlden.

Staffanstorps kommun har en lång tradition av vänortssamarbeten, även om det stannat av de senaste åren och i princip inte existerat under innevarande mandatperiod. Syftet bakom vår kommuns vänortssamarbete är att överbrygga kulturskillnader och språkbarriärer, öka förståelsen för andras situation och motverka främlingsfientliga stämningar. Min uppfattning är i grunden att vi borde se över vänortssamarbetet allmänt sett. Detta är dock inte en fråga för dagen.

Idag befinner sig Europa i en helt annan situation än tidigare, och Staffanstorps kommun bör delta i återuppbyggnaden av Ukraina.

Så snart det är fred i Ukraina, som varande en fortsatt självständig stat i Europa, bör Staffanstorps kommun etablera vänortssamarbete med en ort/kommun i Ukraina, som en aktiv del i återuppbyggnadsarbetet.

Denna motion skriver jag idag i den starkaste av förhoppningar om att vi åter får se fred i den suveräna staten Ukraina och Europa samt att Ukrainas medborgare därmed åter kan känna framtidstro, i vart fall på sikt.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar

att Staffanstorps kommun snarast utreder och intar beredskap för att etablera ett vänortssamarbete eller annan form av samarbetsavtal med en kommun i Ukraina, så snart vi ser freden omfamna denna självständiga stat i Europa.

Staffanstorp den 7 april 2022.

För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun



Torbjörn Lövendahl